
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

18» (МБОУ «СОШ № 18») 
659322, город Бийск, ул. Александра Радищева, 28 телефон/факс 8 (3854)31 40 67 

электронная почта: bischool18@mail.ru 

 

 

 

№ 215/2к 01.09.2023 
Приказ 

 
«О назначении ответственного лица по информационной 

безопасности и обеспечению безопасного доступа к сети 

«Интернет» в 2023/2024 учебном году» 

 
В целях обеспечения информационной безопасности в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа № 18», ограничению доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, в соответствии 

с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.10.2010 года № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности обучающихся на 2023/2024 учебный год 

(приложение 1); 

2. Назначить ответственными за организацию безопасного доступа к 

сети «Интернет» МБОУ «СОШ № 18» следующих работников: 

1.1. Полякова Ивана Алексеевича, инженера-электроника; 

1.2. Волчёк Наталию Львовну, Орехову Татьяну Вячеславовну, 

Полякову Любовь Викторовну, учителей информатики - в кабинете 

информатики; 

1.3. Учителей-предметников - в учебных кабинетах, имеющих 

точку доступа к сети «Интернет». 

1. Полякову Ивану Алексеевичу, инженеру-электронику: 

3.1 установить аппаратное или программное обеспечение, 

осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети «Интернет» на основе 

Реестра безопасных обра зовательных сайтов согласно Перечня; 

3.2. обеспечить контроль работы контентной фильтрации на 

постоянной основе; 

3.3. проверять еженедельно точки доступа к сети «Интернет» на 

mailto:bischool18@mail.ru


предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования; 

3.4. при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим 

информацию, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, немедленно сообщать директору с 

целью своевременного принятия незамедлительных мер к исключению 

доступа к подобной информации. 

2. Назначить комиссию по проверке эффективной работоспособности 

системы контентной фильтрации в МБОУ «СОШ № 18» в составе: 

 Ершова Татьяна Анатольевна, заместитель директора; 

 Поляков Иван Алексеевич, инженер-электроник; 

 Полякова Любовь Викторовна, учитель информатики. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
Директор      О.В. Рубинова 

 

 


		2024-03-25T09:46:34+0700
	Рубинова Ольга Валерьевна




